
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

Bc. 
Tomáš 
Press

název diplomové práce 

Terminál vysoko-
rychlostní železnice 
Praha-východ

DIPLOMOVÁ
PRÁCE

vedoucí diplomové práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

doc. Ing. arch.
Patrik Kotas

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

výsledná známka z obhajoby
(bude vyplněno u obhajoby)

2020/2021

nominace na cenu prof. Voděry
(bude vyplněno u obhajoby)





ANOTACE:

Diplomová práce se zabývá návrhem železničního terminálu pro uvažovanou vysokorychlostní trať. Součástí

zadání bylo též vyhotovení vybraných částí z dokumentace pro stavební povolení. Stavební pozemek se nachází

ve Středočeském kraji u obce Nehvizdy. Hlavní myšlenka vycházela z velkorysého pojetí - jednalo by se o první

úsek vysokorychlostní trati na území ČR - proto byla navrženo obloukové překrytí kolejiště v délce celých

nástupišť. Navazující 2 odbavovací haly pro cestující by byly propojeny mostem vedoucím rovněž přes obě

nástupiště. Částečně dvoupodlažní objekt je tvořen skeletovou konstrukcí, v které se vhodně doplňují

železobetonové a ocelové prvky. Obvodový plášť odbavovacích hal je navržen ze sendvičových fasádních

panelů. Interiéru dominuje vodní prvek v podobě vodopádu a dostatek zeleně.

KLÍČOVÁ SLOVA:

vysokorychlostní železnice, terminál, oblouková konstrukce, fasádní panely, skeletová konstrukce

ABSTRACT:

The diploma thesis deals with the design of a railway terminal for the considered high-speed railway. Part of

the assignment was also elaboration of selected parts for the building permit documentation. The building plot

is located in the Central Bohemian region near the village of Nehvizdy. The main idea was based on a generous

concept - this would be the first section of high-speed railway in the Czech Republic - therefore, an arched

overlap of the tracks in the length of the entire platforms was proposed. The adjoining 2 check-in halls would

be connected by a bridge over the platforms. The partially two-storey building consists of a skeletal structure,

which suitably complements the reinforced concrete and steel elements. The perimeter cladding of the

check-in halls is designed from facade pannels. The interior is dominated by a water element in the form of a

waterfall and plenty of greenery.

KEYWORDS:

high speed railway, terminal, arc construction, facade panels, skeletal structure



Bc. TOMÁŠ PRESS

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

4



Bc. TOMÁŠ PRESS

OBSAH

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

5

OBSAH

03 ANOTACE

04 ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

05 OBSAH

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

08 TEXTOVÁ ČÁST, ŘEZ, PERSPEKTIVY

09 SITUACE

DIPLOMNÍ PROJEKT

12 SITUACE

13 TERMINÁL VRT - SITUACE OBJEKTU

14 TERMINÁL VRT - 1. PODLAŽÍ

15 SEVERNÍ HALA - 1. PODLAŽÍ

16 HLAVNÍ HALA PRO CESTUJÍCÍ - 1. PODLAŽÍ

17 HLAVNÍ HALA PRO CESTUJÍCÍ - 2. PODLAŽÍ

18 PODÉLNÝ ŘEZ A-A'

19 PŘÍČNÝ ŘEZ B-B'

21 PODÉLNÝ ŘEZ C-C'

22 POHLEDY

23 POHLEDY

25 NADHLEDOVÁ AXONOMETRIE

26 VIZUALIZACE

30 SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

39 SKLADBY KONSTRUKCÍ

40 ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

41 KONCEPT STÍNĚNÍ A OSVĚTLENÍ

42 PŮDORYS 1.NP (DSP) - VÝŘEZ

45 ŘEZ 1-1' (DSP)

47 ŘEZ OBVODOVÝM PLÁŠTĚM

48 DETAIL ATIKY

49 DETAIL U OKAPU

50 DETAIL SOKLU

52 SCHÉMA KONSTRUKCE ZASTŘEŠENÍ KOLEJIŠTĚ

53 ZJEDNODUŠENÝ VÝPOČTOVÝ MODEL

54 STATICKÉ VÝPOČTY

56 PBŘ: PRŮVODNÍ ZPRÁVA

57 PBŘ: TERMINÁL VRT - 1. PODLAŽÍ

58 PBŘ: HLAVNÍ HALA PRO CESTUJÍCÍ - 1. PODLAŽÍ

59 PBŘ: HLAVNÍ HALA PRO CESTUJÍCÍ - 2. PODLAŽÍ

60 PBŘ: HLAVNÍ HALA PRO CESTUJÍCÍ - ŘEZ A-A'

61 TZB: PRŮVODNÍ ZPRÁVA

62 TZB: SCHÉMA TECHNICKÝCH SYSTÉMŮ BUDOVY

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

JMÉNO: Bc. Tomáš Press

EMAIL: tomas.press@fsv.cvut.cz

NÁZEV PRÁCE: Terminál vysokorychlostní železnice Praha-východ, Nehvizdy

High speed railway terminal Praha-východ, Nehvizdy

VEDOUCÍ PRÁCE: doc. Ing. arch. Patrik Kotas

KONZULTANTI: doc. Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D.

doc. Ing. Vladimír Žďára, CSc.

doc. Ing. Michal Jandera, Ph.D.

Ing. Daniel Adamovský, Ph.D.

Ing. Hana Kalivodová

PODĚKOVÁNÍ

Chtěl bych touto cestou poděkovat svému vedoucímu diplomové práce panu docenu Patriku Kotasovi za

perfektní vedení a cenné podněty k mé tvorbě, dále panu docentu Hájkovi, paní inženýrce Kalivodové,

panu docentu Žďárovi, panu docentu Janderovi a panu doktoru Adamovskému za konzultace diplomové

práce. Hlavně bych chtěl poděkovat své rodině a svým blízkým, kteří mě vždy podporovali.

PROHLÁŠENÍ

Čestně prohlašuji, že jsem svoji diplomovou práci pod vedením pana docenta Kotase vypracoval naprosto

samostatně bez přičinění další osoby. Dále prohlašuji, že tato práce nebyla použita k získání stejného nebo

jiného titulu.

V Praze dne 16.5.2021





PŘEDDIPLOMNÍ

PROJEKT

PŘEDDIPLOMNÍ

PROJEKT



Bc. TOMÁŠ PRESS

AMG2 - TEXTOVÁ ČÁST, ŘEZ, PERSPEKTIVY

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

pozn. TYTO VÝKRESY VZNIKLY V RÁMCI PŘEDDIPLOMNÍHO ATELIÉRU AMG2

8

AutoCAD SHX Text
POPIS ÚZEMÍ POLOHA: NEHVIZDY, STŘEDOČESKÝ KRAJ, 20 km VÝCHODNĚ OD CENTRA PRAHY NEHVIZDY, STŘEDOČESKÝ KRAJ, 20 km VÝCHODNĚ OD CENTRA PRAHY PLOCHA: 4 053 631 m2 4 053 631 m2 SOUČASNÉ VYUŽITÍ:  POLE, LOUKY, LOM (LUPEK, PÍSKOVEC) POLE, LOUKY, LOM (LUPEK, PÍSKOVEC) NAVRHOVANÉ VYUŽITÍ: ADMINISTRATIVNĚ OBCHODNÍ ZÁSTAVBA, VZDĚLÁVACÍ, VĚDECKÉ A ADMINISTRATIVNĚ OBCHODNÍ ZÁSTAVBA, VZDĚLÁVACÍ, VĚDECKÉ A VÝZKUMNÉ PRACOVIŠTĚ, ZDRAVOTNICKÉ ZAŘÍZENÍ, PARKOVÁNÍ Území bylo vybráno jako jedna z lokalit vhodná pro výstavbu vysokorychlostní trati (VRT)  bylo vybráno jako jedna z lokalit vhodná pro výstavbu vysokorychlostní trati (VRT) bylo vybráno jako jedna z lokalit vhodná pro výstavbu vysokorychlostní trati (VRT)  vybráno jako jedna z lokalit vhodná pro výstavbu vysokorychlostní trati (VRT) vybráno jako jedna z lokalit vhodná pro výstavbu vysokorychlostní trati (VRT)  jako jedna z lokalit vhodná pro výstavbu vysokorychlostní trati (VRT) jako jedna z lokalit vhodná pro výstavbu vysokorychlostní trati (VRT)  jedna z lokalit vhodná pro výstavbu vysokorychlostní trati (VRT) jedna z lokalit vhodná pro výstavbu vysokorychlostní trati (VRT)  z lokalit vhodná pro výstavbu vysokorychlostní trati (VRT) z lokalit vhodná pro výstavbu vysokorychlostní trati (VRT)  lokalit vhodná pro výstavbu vysokorychlostní trati (VRT) lokalit vhodná pro výstavbu vysokorychlostní trati (VRT)  vhodná pro výstavbu vysokorychlostní trati (VRT) vhodná pro výstavbu vysokorychlostní trati (VRT)  pro výstavbu vysokorychlostní trati (VRT) pro výstavbu vysokorychlostní trati (VRT)  výstavbu vysokorychlostní trati (VRT) výstavbu vysokorychlostní trati (VRT)  vysokorychlostní trati (VRT) vysokorychlostní trati (VRT)  trati (VRT) trati (VRT)  (VRT) (VRT) - železnice budované pro rychlost až 350 km/h. V centru lokality se má vybudovat  železnice budované pro rychlost až 350 km/h. V centru lokality se má vybudovat železnice budované pro rychlost až 350 km/h. V centru lokality se má vybudovat  budované pro rychlost až 350 km/h. V centru lokality se má vybudovat budované pro rychlost až 350 km/h. V centru lokality se má vybudovat  pro rychlost až 350 km/h. V centru lokality se má vybudovat pro rychlost až 350 km/h. V centru lokality se má vybudovat  rychlost až 350 km/h. V centru lokality se má vybudovat rychlost až 350 km/h. V centru lokality se má vybudovat  až 350 km/h. V centru lokality se má vybudovat až 350 km/h. V centru lokality se má vybudovat  350 km/h. V centru lokality se má vybudovat 350 km/h. V centru lokality se má vybudovat  km/h. V centru lokality se má vybudovat km/h. V centru lokality se má vybudovat  V centru lokality se má vybudovat V centru lokality se má vybudovat  centru lokality se má vybudovat centru lokality se má vybudovat  lokality se má vybudovat lokality se má vybudovat  se má vybudovat se má vybudovat  má vybudovat má vybudovat  vybudovat vybudovat terminál Praha-Východ, kde by měly v budoucnu zastavovat expresní mezinárodní vlaky.  Řešenému území dominují 2 liniové stavby při severním okraji - plánovaný železniční  území dominují 2 liniové stavby při severním okraji - plánovaný železniční území dominují 2 liniové stavby při severním okraji - plánovaný železniční  dominují 2 liniové stavby při severním okraji - plánovaný železniční dominují 2 liniové stavby při severním okraji - plánovaný železniční  2 liniové stavby při severním okraji - plánovaný železniční 2 liniové stavby při severním okraji - plánovaný železniční  liniové stavby při severním okraji - plánovaný železniční liniové stavby při severním okraji - plánovaný železniční  stavby při severním okraji - plánovaný železniční stavby při severním okraji - plánovaný železniční  při severním okraji - plánovaný železniční při severním okraji - plánovaný železniční  severním okraji - plánovaný železniční severním okraji - plánovaný železniční  okraji - plánovaný železniční okraji - plánovaný železniční  - plánovaný železniční - plánovaný železniční  plánovaný železniční plánovaný železniční  železniční železniční koridor a stávající dálnice D11, proto je celý návrh založen na dlouhých liniích,  a stávající dálnice D11, proto je celý návrh založen na dlouhých liniích, a stávající dálnice D11, proto je celý návrh založen na dlouhých liniích,  stávající dálnice D11, proto je celý návrh založen na dlouhých liniích, stávající dálnice D11, proto je celý návrh založen na dlouhých liniích,  dálnice D11, proto je celý návrh založen na dlouhých liniích, dálnice D11, proto je celý návrh založen na dlouhých liniích,  D11, proto je celý návrh založen na dlouhých liniích, D11, proto je celý návrh založen na dlouhých liniích,  proto je celý návrh založen na dlouhých liniích, proto je celý návrh založen na dlouhých liniích,  je celý návrh založen na dlouhých liniích, je celý návrh založen na dlouhých liniích,  celý návrh založen na dlouhých liniích, celý návrh založen na dlouhých liniích,  návrh založen na dlouhých liniích, návrh založen na dlouhých liniích,  založen na dlouhých liniích, založen na dlouhých liniích,  na dlouhých liniích, na dlouhých liniích,  dlouhých liniích, dlouhých liniích,  liniích, liniích, především ve východo-západním směru. Hlavním prostorem lokality je centrální třída s  ve východo-západním směru. Hlavním prostorem lokality je centrální třída s ve východo-západním směru. Hlavním prostorem lokality je centrální třída s  východo-západním směru. Hlavním prostorem lokality je centrální třída s východo-západním směru. Hlavním prostorem lokality je centrální třída s  směru. Hlavním prostorem lokality je centrální třída s směru. Hlavním prostorem lokality je centrální třída s  Hlavním prostorem lokality je centrální třída s Hlavním prostorem lokality je centrální třída s  prostorem lokality je centrální třída s prostorem lokality je centrální třída s  lokality je centrální třída s lokality je centrální třída s  je centrální třída s je centrální třída s  centrální třída s centrální třída s  třída s třída s  s s přímou vazbou na železniční terminál, na kterou se váže obchodně-administrativní  vazbou na železniční terminál, na kterou se váže obchodně-administrativní vazbou na železniční terminál, na kterou se váže obchodně-administrativní  na železniční terminál, na kterou se váže obchodně-administrativní na železniční terminál, na kterou se váže obchodně-administrativní  železniční terminál, na kterou se váže obchodně-administrativní železniční terminál, na kterou se váže obchodně-administrativní  terminál, na kterou se váže obchodně-administrativní terminál, na kterou se váže obchodně-administrativní  na kterou se váže obchodně-administrativní na kterou se váže obchodně-administrativní  kterou se váže obchodně-administrativní kterou se váže obchodně-administrativní  se váže obchodně-administrativní se váže obchodně-administrativní  váže obchodně-administrativní váže obchodně-administrativní  obchodně-administrativní obchodně-administrativní zástavba. V docházkové vzdálenosti od terminálu se nalézá i budova určená pro  V docházkové vzdálenosti od terminálu se nalézá i budova určená pro V docházkové vzdálenosti od terminálu se nalézá i budova určená pro  docházkové vzdálenosti od terminálu se nalézá i budova určená pro docházkové vzdálenosti od terminálu se nalézá i budova určená pro  vzdálenosti od terminálu se nalézá i budova určená pro vzdálenosti od terminálu se nalézá i budova určená pro  od terminálu se nalézá i budova určená pro od terminálu se nalézá i budova určená pro  terminálu se nalézá i budova určená pro terminálu se nalézá i budova určená pro  se nalézá i budova určená pro se nalézá i budova určená pro  nalézá i budova určená pro nalézá i budova určená pro  i budova určená pro i budova určená pro  budova určená pro budova určená pro  určená pro určená pro  pro pro vzdělávání (např. fakulta vysoké školy), výzkumné a vědecké pracoviště a zdravotnické  (např. fakulta vysoké školy), výzkumné a vědecké pracoviště a zdravotnické (např. fakulta vysoké školy), výzkumné a vědecké pracoviště a zdravotnické  fakulta vysoké školy), výzkumné a vědecké pracoviště a zdravotnické fakulta vysoké školy), výzkumné a vědecké pracoviště a zdravotnické  vysoké školy), výzkumné a vědecké pracoviště a zdravotnické vysoké školy), výzkumné a vědecké pracoviště a zdravotnické  školy), výzkumné a vědecké pracoviště a zdravotnické školy), výzkumné a vědecké pracoviště a zdravotnické  výzkumné a vědecké pracoviště a zdravotnické výzkumné a vědecké pracoviště a zdravotnické  a vědecké pracoviště a zdravotnické a vědecké pracoviště a zdravotnické  vědecké pracoviště a zdravotnické vědecké pracoviště a zdravotnické  pracoviště a zdravotnické pracoviště a zdravotnické  a zdravotnické a zdravotnické  zdravotnické zdravotnické zařízení, které je hmotově odděleno od ostatních staveb pro usnadnění orientace.  V západní části území, při obci Jirny, se nachází obchodní a sportovní centra, která  západní části území, při obci Jirny, se nachází obchodní a sportovní centra, která západní části území, při obci Jirny, se nachází obchodní a sportovní centra, která  části území, při obci Jirny, se nachází obchodní a sportovní centra, která části území, při obci Jirny, se nachází obchodní a sportovní centra, která  území, při obci Jirny, se nachází obchodní a sportovní centra, která území, při obci Jirny, se nachází obchodní a sportovní centra, která  při obci Jirny, se nachází obchodní a sportovní centra, která při obci Jirny, se nachází obchodní a sportovní centra, která  obci Jirny, se nachází obchodní a sportovní centra, která obci Jirny, se nachází obchodní a sportovní centra, která  Jirny, se nachází obchodní a sportovní centra, která Jirny, se nachází obchodní a sportovní centra, která  se nachází obchodní a sportovní centra, která se nachází obchodní a sportovní centra, která  nachází obchodní a sportovní centra, která nachází obchodní a sportovní centra, která  obchodní a sportovní centra, která obchodní a sportovní centra, která  a sportovní centra, která a sportovní centra, která  sportovní centra, která sportovní centra, která  centra, která centra, která  která která jsou v přímé návaznosti na stávající sjezd z dálnice a umožňují snadný příjezd  v přímé návaznosti na stávající sjezd z dálnice a umožňují snadný příjezd v přímé návaznosti na stávající sjezd z dálnice a umožňují snadný příjezd  přímé návaznosti na stávající sjezd z dálnice a umožňují snadný příjezd přímé návaznosti na stávající sjezd z dálnice a umožňují snadný příjezd  návaznosti na stávající sjezd z dálnice a umožňují snadný příjezd návaznosti na stávající sjezd z dálnice a umožňují snadný příjezd  na stávající sjezd z dálnice a umožňují snadný příjezd na stávající sjezd z dálnice a umožňují snadný příjezd  stávající sjezd z dálnice a umožňují snadný příjezd stávající sjezd z dálnice a umožňují snadný příjezd  sjezd z dálnice a umožňují snadný příjezd sjezd z dálnice a umožňují snadný příjezd  z dálnice a umožňují snadný příjezd z dálnice a umožňují snadný příjezd  dálnice a umožňují snadný příjezd dálnice a umožňují snadný příjezd  a umožňují snadný příjezd a umožňují snadný příjezd  umožňují snadný příjezd umožňují snadný příjezd  snadný příjezd snadný příjezd  příjezd příjezd individuální dopravy. Východní části území dominuje velký fotbalový stadion, který je  dopravy. Východní části území dominuje velký fotbalový stadion, který je dopravy. Východní části území dominuje velký fotbalový stadion, který je  Východní části území dominuje velký fotbalový stadion, který je Východní části území dominuje velký fotbalový stadion, který je  části území dominuje velký fotbalový stadion, který je části území dominuje velký fotbalový stadion, který je  území dominuje velký fotbalový stadion, který je území dominuje velký fotbalový stadion, který je  dominuje velký fotbalový stadion, který je dominuje velký fotbalový stadion, který je  velký fotbalový stadion, který je velký fotbalový stadion, který je  fotbalový stadion, který je fotbalový stadion, který je  stadion, který je stadion, který je  který je který je  je je umístěn do trojúhelníku mezi železnicí, dálnicí a sinicí Nehvizdy-Vyšehořovice. V blízkosti  do trojúhelníku mezi železnicí, dálnicí a sinicí Nehvizdy-Vyšehořovice. V blízkosti do trojúhelníku mezi železnicí, dálnicí a sinicí Nehvizdy-Vyšehořovice. V blízkosti  trojúhelníku mezi železnicí, dálnicí a sinicí Nehvizdy-Vyšehořovice. V blízkosti trojúhelníku mezi železnicí, dálnicí a sinicí Nehvizdy-Vyšehořovice. V blízkosti  mezi železnicí, dálnicí a sinicí Nehvizdy-Vyšehořovice. V blízkosti mezi železnicí, dálnicí a sinicí Nehvizdy-Vyšehořovice. V blízkosti  železnicí, dálnicí a sinicí Nehvizdy-Vyšehořovice. V blízkosti železnicí, dálnicí a sinicí Nehvizdy-Vyšehořovice. V blízkosti  dálnicí a sinicí Nehvizdy-Vyšehořovice. V blízkosti dálnicí a sinicí Nehvizdy-Vyšehořovice. V blízkosti  a sinicí Nehvizdy-Vyšehořovice. V blízkosti a sinicí Nehvizdy-Vyšehořovice. V blízkosti  sinicí Nehvizdy-Vyšehořovice. V blízkosti sinicí Nehvizdy-Vyšehořovice. V blízkosti  Nehvizdy-Vyšehořovice. V blízkosti Nehvizdy-Vyšehořovice. V blízkosti  V blízkosti V blízkosti  blízkosti blízkosti stadionu ale i s návazností na terminál jsou umístěna rozsáhlá parkoviště a parkovací  ale i s návazností na terminál jsou umístěna rozsáhlá parkoviště a parkovací ale i s návazností na terminál jsou umístěna rozsáhlá parkoviště a parkovací  i s návazností na terminál jsou umístěna rozsáhlá parkoviště a parkovací i s návazností na terminál jsou umístěna rozsáhlá parkoviště a parkovací  s návazností na terminál jsou umístěna rozsáhlá parkoviště a parkovací s návazností na terminál jsou umístěna rozsáhlá parkoviště a parkovací  návazností na terminál jsou umístěna rozsáhlá parkoviště a parkovací návazností na terminál jsou umístěna rozsáhlá parkoviště a parkovací  na terminál jsou umístěna rozsáhlá parkoviště a parkovací na terminál jsou umístěna rozsáhlá parkoviště a parkovací  terminál jsou umístěna rozsáhlá parkoviště a parkovací terminál jsou umístěna rozsáhlá parkoviště a parkovací  jsou umístěna rozsáhlá parkoviště a parkovací jsou umístěna rozsáhlá parkoviště a parkovací  umístěna rozsáhlá parkoviště a parkovací umístěna rozsáhlá parkoviště a parkovací  rozsáhlá parkoviště a parkovací rozsáhlá parkoviště a parkovací  parkoviště a parkovací parkoviště a parkovací  a parkovací a parkovací  parkovací parkovací dům, s celkovou kapacitou přibližně 5000 míst (parkoviště budou naplněna především při  s celkovou kapacitou přibližně 5000 míst (parkoviště budou naplněna především při s celkovou kapacitou přibližně 5000 míst (parkoviště budou naplněna především při  celkovou kapacitou přibližně 5000 míst (parkoviště budou naplněna především při celkovou kapacitou přibližně 5000 míst (parkoviště budou naplněna především při  kapacitou přibližně 5000 míst (parkoviště budou naplněna především při kapacitou přibližně 5000 míst (parkoviště budou naplněna především při  přibližně 5000 míst (parkoviště budou naplněna především při přibližně 5000 míst (parkoviště budou naplněna především při  5000 míst (parkoviště budou naplněna především při 5000 míst (parkoviště budou naplněna především při  míst (parkoviště budou naplněna především při míst (parkoviště budou naplněna především při  (parkoviště budou naplněna především při (parkoviště budou naplněna především při  budou naplněna především při budou naplněna především při  naplněna především při naplněna především při  především při především při  při při akcích na stadionu). Území kříží v téměř příčném směru trasa tranzitního ropovodu, v jehož ochranném  kříží v téměř příčném směru trasa tranzitního ropovodu, v jehož ochranném kříží v téměř příčném směru trasa tranzitního ropovodu, v jehož ochranném  v téměř příčném směru trasa tranzitního ropovodu, v jehož ochranném v téměř příčném směru trasa tranzitního ropovodu, v jehož ochranném  téměř příčném směru trasa tranzitního ropovodu, v jehož ochranném téměř příčném směru trasa tranzitního ropovodu, v jehož ochranném  příčném směru trasa tranzitního ropovodu, v jehož ochranném příčném směru trasa tranzitního ropovodu, v jehož ochranném  směru trasa tranzitního ropovodu, v jehož ochranném směru trasa tranzitního ropovodu, v jehož ochranném  trasa tranzitního ropovodu, v jehož ochranném trasa tranzitního ropovodu, v jehož ochranném  tranzitního ropovodu, v jehož ochranném tranzitního ropovodu, v jehož ochranném  ropovodu, v jehož ochranném ropovodu, v jehož ochranném  v jehož ochranném v jehož ochranném  jehož ochranném jehož ochranném  ochranném ochranném pásmu je navržena zeleň, napři volná plocha pro konání koncertů pod širým nebem. Dle současných územních plánů obcí Jirny a Nehvizdy se v přímé návaznosti na tyto obce předpokládá obytná zástavba. Zároveň je v souladu s plány navržen rovněž silniční obchvat Nehvizd (přeložka silnice II/611) a obchvat Jirn (přeložka II/101) Pro usnadnění pohybu v území je navržena plně automatizovaná mimoúrovňová tramvaj.  usnadnění pohybu v území je navržena plně automatizovaná mimoúrovňová tramvaj. usnadnění pohybu v území je navržena plně automatizovaná mimoúrovňová tramvaj.  pohybu v území je navržena plně automatizovaná mimoúrovňová tramvaj. pohybu v území je navržena plně automatizovaná mimoúrovňová tramvaj.  v území je navržena plně automatizovaná mimoúrovňová tramvaj. v území je navržena plně automatizovaná mimoúrovňová tramvaj.  území je navržena plně automatizovaná mimoúrovňová tramvaj. území je navržena plně automatizovaná mimoúrovňová tramvaj.  je navržena plně automatizovaná mimoúrovňová tramvaj. je navržena plně automatizovaná mimoúrovňová tramvaj.  navržena plně automatizovaná mimoúrovňová tramvaj. navržena plně automatizovaná mimoúrovňová tramvaj.  plně automatizovaná mimoúrovňová tramvaj. plně automatizovaná mimoúrovňová tramvaj.  automatizovaná mimoúrovňová tramvaj. automatizovaná mimoúrovňová tramvaj.  mimoúrovňová tramvaj. mimoúrovňová tramvaj.  tramvaj. tramvaj. Návrh počítá i s možností rozšíření tramvaje směrem na západ do obce Jirny a  počítá i s možností rozšíření tramvaje směrem na západ do obce Jirny a počítá i s možností rozšíření tramvaje směrem na západ do obce Jirny a  i s možností rozšíření tramvaje směrem na západ do obce Jirny a i s možností rozšíření tramvaje směrem na západ do obce Jirny a  s možností rozšíření tramvaje směrem na západ do obce Jirny a s možností rozšíření tramvaje směrem na západ do obce Jirny a  možností rozšíření tramvaje směrem na západ do obce Jirny a možností rozšíření tramvaje směrem na západ do obce Jirny a  rozšíření tramvaje směrem na západ do obce Jirny a rozšíření tramvaje směrem na západ do obce Jirny a  tramvaje směrem na západ do obce Jirny a tramvaje směrem na západ do obce Jirny a  směrem na západ do obce Jirny a směrem na západ do obce Jirny a  na západ do obce Jirny a na západ do obce Jirny a  západ do obce Jirny a západ do obce Jirny a  do obce Jirny a do obce Jirny a  obce Jirny a obce Jirny a  Jirny a Jirny a  a a napojení této obce na železniční terminál jiným způsobem, než pouze autobusy. Vlivem výstavby koridoru dojde k přesunutí památníků operace Anthropoid - seskoku  výstavby koridoru dojde k přesunutí památníků operace Anthropoid - seskoku výstavby koridoru dojde k přesunutí památníků operace Anthropoid - seskoku  koridoru dojde k přesunutí památníků operace Anthropoid - seskoku koridoru dojde k přesunutí památníků operace Anthropoid - seskoku  dojde k přesunutí památníků operace Anthropoid - seskoku dojde k přesunutí památníků operace Anthropoid - seskoku  k přesunutí památníků operace Anthropoid - seskoku k přesunutí památníků operace Anthropoid - seskoku  přesunutí památníků operace Anthropoid - seskoku přesunutí památníků operace Anthropoid - seskoku  památníků operace Anthropoid - seskoku památníků operace Anthropoid - seskoku  operace Anthropoid - seskoku operace Anthropoid - seskoku  Anthropoid - seskoku Anthropoid - seskoku  - seskoku - seskoku  seskoku seskoku parašutistů Gabčíka a Kubiše. Památník bude přesunut mimo kolejové těleso blíže k  Gabčíka a Kubiše. Památník bude přesunut mimo kolejové těleso blíže k Gabčíka a Kubiše. Památník bude přesunut mimo kolejové těleso blíže k  a Kubiše. Památník bude přesunut mimo kolejové těleso blíže k a Kubiše. Památník bude přesunut mimo kolejové těleso blíže k  Kubiše. Památník bude přesunut mimo kolejové těleso blíže k Kubiše. Památník bude přesunut mimo kolejové těleso blíže k  Památník bude přesunut mimo kolejové těleso blíže k Památník bude přesunut mimo kolejové těleso blíže k  bude přesunut mimo kolejové těleso blíže k bude přesunut mimo kolejové těleso blíže k  přesunut mimo kolejové těleso blíže k přesunut mimo kolejové těleso blíže k  mimo kolejové těleso blíže k mimo kolejové těleso blíže k  kolejové těleso blíže k kolejové těleso blíže k  těleso blíže k těleso blíže k  blíže k blíže k  k k obchodnímu centru.



A

A

B

B

LEGENDA

TRAVNATÁ PLOCHA PRO POŘÁDÁNÍ AKCÍ

(KONCERTY, FESTIVALY)

DÁLNICE / OSTATNÍ SILNICE

TRAVNATÉ PLOCHY

VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE

PĚŠÍ ZPEVNĚNÉ KOMUNIKACE

PLOCHY SPORTOVNÍHO VYUŽITÍ

(HŘIŠTĚ, SKATEPARK, SPORT. CENTRUM)

LOKÁLNÍ AUTOMATIZOVANÁ MIMOÚROVŇOVÁ TRAMVAJ

TERÉNNÍ VAL

PĚŠÍ NEZPEVNĚNÉ KOMUNIKACE

VODNÍ PLOCHY

VZROSTLÁ ZELEŇ

OCHRANNÉ PÁSMO ROPOVODU

OBCHODNÍ DŮM

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

SPORTOVNÍ CENTRUM A AQUAPARK

1

2

N

E

H

V

I
Z

D

Y

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE
3

ADMINISTRATIVNĚ-OBCHODNÍ ČTVRŤ
4

ZDRAVOTNICKÉ ZAŘÍZENÍ5

VYSOKÁ ŠKOLA / BUDOVA PRO VZDĚLÁNÍ
6

VÝZKUMNÉ A VĚDECKÉ PRACOVIŠTĚ
7

PARKOVACÍ DŮM8

DEPO / VOZOVNA AUTOMATIZOVANÉ TRAMVAJE9

FOTBALOVÝ STADION
10

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

J

I

R

N

Y

PAMÁTNÍK - MÍSTO SESKOKU

PARAŠUTISTŮ GABČÍKA A KUBIŠE

P

P

Bc. TOMÁŠ PRESS

M 1:96250

AMG2 - SITUACE

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

9

1000 m100 500

pozn. TENTO VÝKRES VZNIKL V RÁMCI PŘEDDIPLOMNÍHO ATELIÉRU AMG2





DIPLOMNÍ

PROJEKT

DIPLOMNÍ

PROJEKT



Bc. TOMÁŠ PRESS

M 1:20000

SITUACE

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

12

200 m10 50 100

LEGENDA

ŽULOVÉ KOSTKY

- stání auto a bus, zvýšené křižovatky

PLASTOVÁ ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBA

- zásobovací postranní cesty

TRAVNATÉ PLOCHY

ŠTĚRKOPÍSKOVÁ CESTA

- vycházková pěší cesta

VELKOFORMÁTOVÁ SVĚTLÁ KAMENNÁ DLAŽBA

- běžné pěší komunikace

KOLEJIŠTĚ

ASFALTOVÝ / ASFALTOBETONOVÝ KRYT

- vozovka, silnice

VZROSTLÁ ZELEŇ

OPLOCENÍ

PODLOUHLÁ ŠEDÁ KAMENNÁ DLAŽBA

- hlavní směry pěší komunikace v přednádraží

VEKOFORMÁTOVÁ TMAVÁ KAMENNÁ DLAŽBA

- úrovňová fontána



STADION

NEHVIZDY

K+R TAXI

PARKOVIŠTĚ

dostupné tramvají

STANICE

AUTOMATIZOVANÉ

TRAMVAJE

Bc. TOMÁŠ PRESS

M 1:12000

TERMINÁL VRT - SITUACE OBJEKTU

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

13

100 m10 50

LEGENDA

ŽULOVÉ KOSTKY

- stání auto a bus, zvýšené křižovatky

PLASTOVÁ ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBA

- zásobovací postranní cesty

TRAVNATÉ PLOCHY

ŠTĚRKOPÍSKOVÁ CESTA

- vycházková pěší cesta

VELKOFORMÁTOVÁ SVĚTLÁ KAMENNÁ DLAŽBA

- běžné pěší komunikace

KOLEJIŠTĚ

ASFALTOVÝ / ASFALTOBETONOVÝ KRYT

- vozovka, silnice

VZROSTLÁ ZELEŇ

OPLOCENÍ

PODLOUHLÁ ŠEDÁ KAMENNÁ DLAŽBA

- hlavní směry pěší komunikace v přednádraží

VEKOFORMÁTOVÁ TMAVÁ KAMENNÁ DLAŽBA

- úrovňová fontána

FONTÁNA

VYVÝŠENÝ ZÁHON SE SEZENÍM



HLAVNÍ HALA

SEVERNÍ HALA

viz SEVERNÍ HALA - 1.NP

1. NÁSTUPIŠTĚ

2. NÁSTUPIŠTĚ

STADION

NEHVIZDY

K+R TAXI

PARKOVIŠTĚ

dostupné tramvají

STANICE

AUTOMATIZOVANÉ

TRAMVAJE

Bc. TOMÁŠ PRESS

M 1:12000

TERMINÁL VRT - 1. PODLAŽÍ

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

14

100 m10 50

LEGENDA

ŽULOVÉ KOSTKY

- stání auto a bus, zvýšené křižovatky

PLASTOVÁ ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBA

- zásobovací postranní cesty

TRAVNATÉ PLOCHY

ŠTĚRKOPÍSKOVÁ CESTA

- vycházková pěší cesta

VELKOFORMÁTOVÁ SVĚTLÁ KAMENNÁ DLAŽBA

- běžné pěší komunikace

KOLEJIŠTĚ

ASFALTOVÝ / ASFALTOBETONOVÝ KRYT

- vozovka, silnice

VZROSTLÁ ZELEŇ

OPLOCENÍ

PODLOUHLÁ ŠEDÁ KAMENNÁ DLAŽBA

- hlavní směry pěší komunikace v přednádraží

VEKOFORMÁTOVÁ TMAVÁ KAMENNÁ DLAŽBA

- úrovňová fontána

viz HLAVNÍ HALA PRO CESTUJÍCÍ - 1.NP

FONTÁNA

VYVÝŠENÝ ZÁHON SE SEZENÍM

Z
Á

S
O

B
O

V
Á

N
Í

Z
Á

S
O

B
O

V
Á

N
Í



ODJEZDOVÉ TABULE NAD VSTUPEM

STADION

NEHVIZDY

B

Bc. TOMÁŠ PRESS

M 1:2500

SEVERNÍ HALA - 1. PODLAŽÍ

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

15

10 25 m2 15

SEVERNÍ HALA PRO CESTUJÍCÍ

C' C

TECHNICKÁ

TERASA

JÍZDENKOVÉ

AUTOMATY

O
B

Č
E

R
S

T
V

E
N

Í



ODJEZDOVÉ TABULE

HLAVNÍ

TECHNICKÁ

MÍSTNOST

KOMERCE

KOMERCE

KOMERCE

POKLADNY

ADMINISTRATIVNĚ OBCHODNÍ ČTVRŤ

BUS / TRAM

ADMINISTRATIVNĚ OBCHODNÍ ČTVRŤ

BUS / TRAM

ZÁZEMÍ

ZÁZEMÍ

ZÁZEMÍ

KANCELÁŘ

SKLAD

KOMERCE

ZÁZEMÍ

ÚKLID

KOMERCE

KOMERCE

KOMERCE

ÚLOŽNÉ BOXY

ZÁZEMÍ

ZÁZEMÍ

ZÁZEMÍ

KOMERCE

ZÁZEMÍ

SLUŽEBNA

POLICIE

ŠATNA

HLAVNÍ HALA

NÁSTUPIŠTĚ NÁSTUPIŠTĚ

Bc. TOMÁŠ PRESS

M 1:2500

HLAVNÍ HALA PRO CESTUJÍCÍ - 1. PODLAŽÍ

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

16

10 25 m2 15

ŠATNA

SKLAD

B
'

B

2

A'A

TECHNICKÁ

MÍSTNOST



ODJEZDOVÉ TABULE

SKLAD

PŘÍPRAVA JÍDLA

DLE PROVOZOVNY

POHLED DO 1.NP

POHLED DO 1.NP

TECHNICKÁ MÍSTNOST

 V 1.NP

POHLED DO 1.NP

SKLAD

PŘÍPRAVA JÍDLA

DLE PROVOZOVNY

POHLED DO 1.NP

POHLED DO 1.NP

B
'

B

2

Bc. TOMÁŠ PRESS

M 1:2500

HLAVNÍ HALA PRO CESTUJÍCÍ - 2. PODLAŽÍ

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

17

10 25 m2 15

A'A

POHLED DO 1.NP

TECHNICKÁ

MÍSTNOST V 1.NP

STRAVOVÁNÍ

KAVÁRNA

STRAVOVÁNÍ

RESTAURACE

STRAVOVÁNÍ

KAVÁRNA

STRAVOVÁNÍ

RESTAURACE

POHLED DO HALY 1.NP



ODJEZDY / DEPARTURE / ABFART ODJEZDY / DEPARTURE / ABFART

Bc. TOMÁŠ PRESS

M 1:2500

PODÉLNÝ ŘEZ A-A'

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

18

10 25 m2 15

±0,000

+3,300

+10,000

+15,000



Bc. TOMÁŠ PRESS

M 1:2500

PŘÍČNÝ ŘEZ B-B

1

-B

2

-B'

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

19

10 25 m2 15

±0,000

+3,300

+10,000

+15,000

-6,000

±0,000

+7,000

+15,000

-6,000





ODJEZDY / DEPARTURE / ABFART

Bc. TOMÁŠ PRESS

M 1:2500

PODÉLNÝ ŘEZ C-C'

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

21

10 25 m2 15

±0,000

+4,000

+7,000

+15,000

ODJEZDY / DEPARTURE / ABFART



Bc. TOMÁŠ PRESS

M 1:5000

POHLEDY

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

22

25 50 m

POHLED ZÁPADNÍ

POHLED VÝCHODNÍ

±0,000

+15,000

+7,000

±0,000

+15,000

+10,000

±0,000

+15,000

+7,000

±0,000

+15,000

+10,000



POHLEDY

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY

Bc. TOMÁŠ PRESS

M 1:5000

2021

c

23

5 10 25 50 m

POHLED JIŽNÍ

POHLED SEVERNÍ

±0,000

+15,000

+7,000

±0,000

+15,000

+10,000

±0,000

+15,000

+7,000

±0,000

+15,000

+10,000





Bc. TOMÁŠ PRESS

M 1:12000

NADHLEDOVÁ AXONOMETRIE

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

25

100 m10 50



Bc. TOMÁŠ PRESS

VIZUALIZACE

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

26



Bc. TOMÁŠ PRESS

VIZUALIZACE

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

27



Bc. TOMÁŠ PRESS

VIZUALIZACE

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

28



Bc. TOMÁŠ PRESS

VIZUALIZACE

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

29



Bc. TOMÁŠ PRESS

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

30



Bc. TOMÁŠ PRESS

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

31



Bc. TOMÁŠ PRESS

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

32



Bc. TOMÁŠ PRESS

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

33



Bc. TOMÁŠ PRESS

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

34



Bc. TOMÁŠ PRESS

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

35



Bc. TOMÁŠ PRESS

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

36



Bc. TOMÁŠ PRESS

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

37



Bc. TOMÁŠ PRESS

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

38



Bc. TOMÁŠ PRESS

SKLADBY KONSTRUKCÍ

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

39

1
0

0
2
4

0
2

4
0

0
5

0
6
5

5
1
0

8
7
2

VELKOFORMÁTOVÁ KERAMICKÁ DLAŽBA DO LEPIDLA 10 mm

SAMONIVELAČNÍ STĚRKA 5 mm

PODLAHOVÁ DESKA Z BETONU C25/30 S KARI SÍTÍ 100x100x8 65 mm

SEPARAČNÍ PE FOLIE PROTI ZATEČENÍ

KROČEJOVÁ IZOLACE Z ČEDIČOVÝCH DESEK 50 mm

ZÁKLADOVÁ DESKA Z ŽELEZOBETONU C30/37, B500B 400 mm

OCHRANNÁ GEOTEXTÍLIE 300 g/m

2

HYDROIZOLAČNÍ LDPE FOLIE 2 mm

OCHRANNÁ GEOTEXTÍLIE 300 g/m

2

TEPELNÁ IZOLACE XPS (λ

N

=0,035 W/mK), dvě vrstvy s přesahem 240 mm

OCHRANNÁ GEOTEXTÍLIE 300 g/m

2

PODKLADNÍ DESKA Z BETONU C25/30 100 mm

ROSTLÝ TERÉN

S01 - PODLAHA 1.NP - NA ZEMINĚ

2
0

0
5

0
6
5

5
1
0

3
4

0

VELKOFORMÁTOVÁ KERAMICKÁ DLAŽBA DO LEPIDLA 10 mm

SAMONIVELAČNÍ STĚRKA 5 mm

PODLAHOVÁ DESKA Z BETONU C25/30 S KARI SÍTÍ 100x100x8 65 mm

SEPARAČNÍ PE FOLIE PROTI ZATEČENÍ

KROČEJOVÁ IZOLACE Z ČEDIČOVÝCH DESEK 50 mm

PODLAHOVÁ DESKA Z ŽELEZOBETONU C30/37, B500B 200 mm

JEMNOZRNNÁ SÁDROVÁ OMÍTKA, SNĚHOVĚ BÍLÁ 10 mm

S02 - PODLAHA 2.NP

1
0

2
4

0
3
7

2
7
7

STŘEŠNÍ SENDVIČOVÝ PANEL S VÝPLNÍ Z MINERÁLNÍ IZOLACE 240 mm

kotvený do vazníků přes EPDM pásek pro vyrovnání nerovností

S04 - STŘECHA

2
5

0

FASÁDNÍ SENDVIČOVÝ PANEL S VÝPLNÍ Z MINERÁLNÍ IZOLACE 250 mm

kotvený do desky/pomocných konstrukcí přes EPDM pásek pro vyrovnání nerovností

S05 - OBVODOVÝ PLÁŠŤ

1
5

0

MALBA NA SÁDROKARTONOVOU DESKU, SNĚHOVĚ BÍLÁ

2x SÁDROKARTONOVÁ DESKA tl. 12,5 mm 25 mm

NOSNÝ HLINÍKOVÝ C PROFIL, MINERÁLNÍ AKUSTICKÁ IZOLACE 100 mm

2x SÁDROKARTONOVÁ DESKA tl. 12,5 mm 25 mm

MALBA NA SÁDROKARTONOVOU DESKU, SNĚHOVĚ BÍLÁ

S06 - VNITŘNÍ NENOSNÉ MONTOVANÉ PŘÍČKY

2
5

2
5

1
0

0
2
0

0
1
0

2
1
0

SAMONIVELAČNÍ CEMENTOVÁ STĚRKA 10 mm

NOSNÁ DESKA Z POHLEDOVÉHO ŽELEZOBETONU C30/37, B500B 200 mm

S03 - PODLAHA NA SPOJOVACÍM MOSTĚ PŘES NÁSTUPIŠTĚ

M 1:100 0.1 0.5 1 m



0,455
16,20

Ozn.
 j.

1

2

3
4

5

Hodnocená budova
A j b j U j HT,j

[m2]

Konstrukce

6

7

[ - ] [W/m2K] [W/K]

Okna

Dveře
Prosklená fasáda

Obvodová stěna

Střecha
Střešní světlíky

Podlaha na terénu

CELKEM

8,64

1 059,94
1 199,66

4 079,39

61,44

4 080,00

10 505,27

1,0 0,650

0,700

0,550
0,160

0,160

0,720

0,114

10,5

6,0

583,0
191,9

652,7

44,2

372,1

2 123,2

1,50

1,70

1,25
0,20

0,24

1,40

0,45

24,3

14,7

1 324,9
239,9

979,1

86,0

 1468,8

4 663,0

UN,j HT,ref,j

[W/m2K] [W/K]

Referenční budova

1,0

1,0
1,0

1,0

0,8

1,0

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla Uem se musí pohybovat v intervalu 0,20 - 0,35 W/m2K

VÝSLEDEK:

Bc. TOMÁŠ PRESS

ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

40

8 Tepelné vazby 10 505,27 0,025 262,6 0,05 525,31,0

HLAVNÍ HALA

SEVERNÍ HALA

1. NÁSTUPIŠTĚ

2. NÁSTUPIŠTĚ

AutoCAD SHX Text
2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

AutoCAD SHX Text
3. TEPELNÉ ZTRÁTY

AutoCAD SHX Text
4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

AutoCAD SHX Text
1. SCHÉMA HRANICE VYTÁPĚNÝCH ZÓN



±0,000

+10,000

+15,000

Bc. TOMÁŠ PRESS

M 1:2500

KONCEPT STÍNĚNÍ A OSVĚTLENÍ

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

41

10 25 m2 15

V LÉTĚ

BODOVÉ PROSLUNĚNÍ HALY STŘEŠNÍMI SVĚTLÍKY

NEPŘÍMÉ

DIFUZNÍ

SVĚTLO

ZASTÍNĚNÍ PŘÍMÉHO ZÁŘENÍ

- SNÍŽENÍ RIZIKA PŘEHŘÍVÁNÍ

±0,000

+10,000

+15,000

V ZIMĚ

DOPLŇKOVÉ BODOVÉ PROSLUNĚNÍ HALY STŘEŠNÍMI SVĚTLÍKY

DOSTATEK SOLÁRNÍCH ZISKŮ

PROSKLENOU JIŽNÍ FASÁDOU



MONTOVANÁ SDK PŘÍČKA S MINERÁLNÍ AKUSTICKOU IZOLACÍ

LEGENDA MATERIÁLŮ

ŽELEZOBETON C30/37; B500 B

PRVKY Z OCELI

MONTOVANÁ SDK PŘÍČKA S MINERÁLNÍ AKUSTICKOU IZOLACÍ,

S PŘEDEPSANOU POŽÁRNÍ ODOLNOSTÍ

SENDVIČOVÉ FASÁDNÍ PANELY S VÝPLNÍ

Z MINERÁLNÍ VLNY tl. 250 mm

Bc. TOMÁŠ PRESS

PŮDORYS 1.NP (DSP) - VÝŘEZ

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

M 1:1000 10 m

42

21 5

94,36

 ČÍSLO

MÍSTNOSTI

PLOCHA

[m

2

]

NÁZEV MÍSTNOSTI

1.01

VEŘEJNÁ HALA

1875,29

1.02

POKLADNY
44,72

1.03

KOMERČNÍ PLOCHA SE ZÁZEMÍM

1.04

KOMERČNÍ PLOCHA SE ZÁZEMÍM

76,55

1.05

KOMERČNÍ PLOCHA SE ZÁZEMÍM

93,27

1.05b

SKLAD
4,49

TABULKA MÍSTNOSTÍ

HLAVNÍ HALA

1.06

KOMERČNÍ PLOCHA SE ZÁZEMÍM

101,54

1.07

CHODBA (CHÚC A)

34,14

1.08

PŘEDSÍŇ

16,06

1.09

KANCELÁŘ

15,35

1.10

SKLAD
6,61

1.11

ŠATNA

14,78

1.12

UMÝVÁRNA

2,64

1.13

TOALETA
2,64

1.14

PŘEDSÍŇ

5,60

1.15

ÚKLIDOVÁ KOMORA

6,40

1.16

TECHNICKÁ MÍSTNOST

52,35

1.17

KOMERČNÍ PLOCHA

101,54

1.18

1.19

1.19b

1.20

ZÁZEMÍ KOMERČNÍ PLOCHY

15,64

KOMERČNÍ PLOCHA SE ZÁZEMÍM

93,27

SKLAD
4,49

KOMERČNÍ PLOCHA SE ZÁZEMÍM

76,55

94,36

KOMERČNÍ PLOCHA SE ZÁZEMÍM

1.21

1.22

1.23

1.24

1.25

1.26

1.27

1.28

1.29

1.30

CHODBA (CHÚC A)

34,14

PŘEDSÍŇ

16,06

SLUŽEBNA POLICIE

15,35

SKLAD
6,61

ŠATNA

14,78

UMÝVÁRNA

2,64

TOALETA
2,64

ÚLOŽNÉ BOXY

17,22

TECHNICKÁ MÍSTNOST

29,63

pozn.: ZÁZEMÍ KOMERČNÍCH PLOCH JE SOUČÁSTÍ VYBAVENÍ A JEHO 

NÁVRH A REALIZACI SI ZAJIŠŤUJE VLASTNÍK / NÁJEMCE 

KOMERČNÍ PLOCHY

SCHÉMA UMÍSTĚNÍ VÝŘEZU 1:2000



9
6
8

0
9
6
8

0

1
0

0
0

0
1
0

0
0

0

1
2

3
4

ABCDEFG

1.03

komerční plocha se zázemím

94,36 m

2

1.01

veřejná hala

1875,29 m

2

1.04

komerční plocha se zázemím

76,55 m

2

1.05

komerční plocha se zázemím

93,27 m

2

1.06

komerční plocha se zázemím

101,54 m

2

1.07

chodba

34,14 m

2

1.08

předsíň

16,06 m

2

1.09

kancelář

15,35 m

2

1.10

sklad

6,61 m

2

1.11

šatna

14,78 m

2

1.12

umývárna

2,64 m

2

1.13

toaleta

2,64 m

2

8
0

0

2
1
0

0

8
0

0

2
1
0

0

8
0

0

2
1
0

0

800

2100

800

2100

800

2100

800+800

2100

800+800

2100

8
0

0
+
8

0
0

2
3
0

0

8
0

0

2
1
0

0

1.14

předsíň

5,60 m

2

1.15

úklidová komora

6,40 m

2

1.16

technická místnost

52,35 m

2

6
5

0
0

6
5

0
0

1
0

0
0

7
0

0

1
9
7
0

1.05b

sklad

4,49 m

2

6
5

0
0

1000600060006500650065006500

27901120

1460 (900)

45551420

1460 (900)

1420

1460 (900)

1760

2360

1120

1460 (900)

39401177 15685 1710 4480

1
4

7
9
0

850+850

2200

850+850

2200

9
1
0

1
8

0
0

2
2
5

0

6
5

0
1
8

0
0

2
2
5

0

25001200

1460 (900)

1500

1460 (900)

1200

1460 (900)

1500

1460 (900)

2925

250

13001100

150

1750

150

12501300

250

100180021503650250 2275

250

8550 150 2000 250

1
0

x
 
3
0

0
x
1
6
5

 
m

m

1700

8
0

0
+
8

0
0

2
1
0

0

9
0

0
+
9
0

0

2
9
8

0

9
0

0
+
9
0

0

2
9
8

0

400

12750

2960

250

7125

2960

400

10000

2960

250

6625

2960

1800 100 6400100160018001007650 100 3100

250

1
4

5
0

0
2
5

0

9
5

0
1
8

0
0

2
2
5

0

6
5

0
1
8

0
0

2
2
5

0

40000

1000

1
4

7
9
0

9
1
0

1
8

0
0

2
2
5

0

6
5

0
1
8

0
0

2
2
5

0

1
4

5
0

0
2
5

0

9
5

0
1
8

0
0

2
2
5

0

6
5

0
1
8

0
0

2
2
5

0

3
2
0

9
6
8

0
3
2
0

1
0

0
0

0

6
1
5

0
2
5

0
7
9
0

0
2
0

0

6625 250250100002502000250127502507125250

±0.000 -0.020

-0.020

±
0

.
0

0
0

±
0

.
0

0
0

+0.200

-7.520-6.750

11'

Bc. TOMÁŠ PRESS

PŮDORYS 1.NP (DSP) - VÝŘEZ

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

M 1:1000 10 m

43

21 5

V
S

T
U

P
 
D

O
 
B

U
D

O
V

Y

1
0

x
 
3
3
0

x
1
5

5
 
m

m

-6.750-6.750-6.750-6.750

-6.000

-4.450

-2.900

-1.350

1
0

x
 
3
3
0

x
1
5

5
 
m

m
1
0

x
 
3
3
0

x
1
5

5
 
m

m
1
0

x
 
3
3
0

x
1
5

5
 
m

m

-7.520-7.520 -6.000-6.000

h.h. kolejnic

-6.550

h.h. kolejnic

-6.550

h.h. kolejnic

-6.550

h.h. kolejnic

-6.550

h.h. kolejnic

-6.550

2
9
7
0

2
0

3
0

2
9
7
0

2
0

3
0

2
9
7
0

2
0

3
0

2
9
7
0

4000 200 32632004000

75006000 14924 7000

9501435 9501435950

17576

S05

S05S05

S05

N.2

nástupiště 2





Bc. TOMÁŠ PRESS

ŘEZ 1-1' (DSP)

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

M 1:1000 10 m

45

1

±0.000

+3.300

+8.780

+4.330

-0.020

+5.085

+9.180

s
.
v
.
 
2
9
6
0

2
1
0

1
0

3
0

2
4

0

1
3
0

4
0

0
3
4

2

k
.
v
.
 
3
3
0

0

+7.725

4
5

3
5

+6.810

+6.760

+9.180

+2.960

ROSTLÁ ZEMINA

ŠTĚRKODRŤ

SENDVIČOVÉ FASÁDNÍ/STŘEŠNÍ PANELY Z MIN. VLNY

KAČÍREK

LEGENDA MATERIÁLŮ

ZHUTNĚNÝ ZÁSYP ZEMINOU

ŽELEZOBETON C30/37; B500 B

DÍLCE Z PREFABRIKOVANÉHO ŽB C30/37; B500 B

PROSTÝ PODKLADNÍ BETON C25/30

HYDROIZOLACE LDPE

KROČEJOVÁ IZOLACE Z ČEDIČOVÝCH DESEK

GEOTEXTÍLIE

TEPELNÁ IZOLACE XPS, λ

N

=0,035 W/mK

PRVKY Z OCELI

TĚSNICÍ PÁSKA EPDM

PODLAHOVÝ BETON C25/30 S KARI SÍTÍ 100x100x8

A B

S01

S02

S04

S05

viz DETAIL ATIKY

6
8

1
0

1
3
0

2
3
7
0

2 5

C D E F G

8
0

0

1
5

3
3
9
5

S05

S04

±0.000

+3.300

+4.330

+7.725

+6.810

+2.960

+8.780

+0.200

+1.400

-0.010

-6.000

-6.550

-8.400

5
9
9
0

5
5

0
2
1
0

1
2
0

0
1
3
6
0

0

7
4

5
6
2
0

0

+5.700

S01

S03

6
8

1
0

1
7
3
0

2
4

0

+15.000





R
O

S
T
L

Á
 
Z

E
M

I
N

A

Š
T
Ě

R
K

O
D

R
Ť

S
E

N
D

V
I
Č

O
V

É
 
F

A
S

Á
D

N
Í
/
S

T
Ř

E
Š

N
Í
 
P

A
N

E
L

Y
 
Z

 
M

I
N

.
 
V

L
N

Y

D
Ř

E
V

Ě
N

É
 
P

R
V

K
Y

K
A

Č
Í
R

E
K

L
E

G
E

N
D

A
 
M

A
T
E

R
I
Á

L
Ů

Z
H

U
T
N

Ě
N

Ý
 
Z

Á
S

Y
P

 
Z

E
M

I
N

O
U

S
Á

D
R

O
K

A
R

T
O

N
O

V
É

 
D

E
S

K
Y

Ž
E

L
E

Z
O

B
E

T
O

N
 
C

3
0

/
3
7
;
 
B

5
0

0
 
B

D
Í
L

C
E

 
Z

 
P

R
E

F
A

B
R

I
K

O
V

A
N

É
H

O
 
Ž

B
 
C

3
0

/
3
7
;
 
B

5
0

0
 
B

P
R

O
S

T
Ý
 
P

O
D

K
L

A
D

N
Í
 
B

E
T
O

N
 
C

2
5

/
3
0

H
Y
D

R
O

I
Z

O
L

A
C

E
 
L

D
P

E

K
R

O
Č

E
J
O

V
Á

 
I
Z

O
L

A
C

E
 
Z

 
Č

E
D

I
Č

O
V

Ý
C

H
 
D

E
S

E
K

G
E

O
T
E

X
T
Í
L

I
E

T
E

P
E

L
N

Á
 
I
Z

O
L

A
C

E
 
X

P
S

,
 
λ

N

=
0

,
0

3
5

 
W

/
m

K

P
R

V
K

Y
 
Z

 
O

C
E

L
I

T
Ě

S
N

I
C

Í
 
P

Á
S

K
A

 
E

P
D

M

P
O

D
L

A
H

O
V

Ý
 
B

E
T
O

N
 
C

2
5

/
3
0

 
S

 
K

A
R

I
 
S

Í
T
Í
 
1
0

0
x
1
0

0
x
8

P
O

M
O

C
N

Á
 
K

O
T
E

V
N

Í
 
K

C
E

 
Z

 
2
x
 
U

P
E

3
0

0
 
S

2
3
5

J
R

,
 
V

Z
Á

J
E

M
N

Ě
 
S

V
A

Ř
E

N
É

F
A

S
Á

D
N

Í
 
S

E
N

D
V

I
Č

O
V

Ý
 
P

A
N

E
L

 
S

 
V

Ý
P

L
N

Í
 
Z

 
M

I
N

E
R

Á
L

N
Í
 
V

L
N

Y
 
t
l
.
 
2
5

0
 
m

m

E
P

D
M

 
T
Ě

S
N

I
C

Í
 
P

Á
S

K
A

 
1
5

x
6
0

 
m

m

S
T
Ř

E
Š

N
Í
 
S

E
N

D
V

I
Č

O
V

Ý
 
P

A
N

E
L

 
S

 
V

Ý
P

L
N

Í
 
Z

 
M

I
N

E
R

Á
L

N
Í
 
V

L
N

Y
 
t
l
.
 
2
4

0
 
m

m

P
O

M
O

C
N

Á
 
K

O
T
E

V
N

Í
 
K

C
E

 
U

3
6
5

x
1
3
5

 
t
l
.
 
1
0

 
m

m
 
Z

 
O

C
E

L
I
 
S

2
3
5

J
R

,
 
1
k
s
 
/
 
m

S
A

M
O

Ř
E

Z
N

Ý
 
Š

R
O

U
B

 
6
,
5

 
x
 
2
5

 
m

m
,
 
3
k
s
 
/
 
m

E
P

D
M

 
T
Ě

S
N

I
C

Í
 
P

Á
S

E
K

 
P

R
O

T
I
 
Z

A
T
É

K
Á

N
Í
,
 
P

O
 
C

E
L

É
 
D

É
L

C
E

 
S

P
O

J
E

V
Ý
P

L
Ň

 
Z

 
M

I
N

E
R

Á
L

N
Í
 
V

L
N

Y

T
I
T
A

N
Z

I
N

K
O

V
Ý
 
P

L
E

C
H

 
R

Š
5

0
5

 
t
l
.
 
0

,
7
 
m

m

S
A

M
O

Ř
E

Z
N

Ý
 
Š

R
O

U
B

 
6
,
5

 
x
 
2
5

 
m

m
,
 
5

k
s
 
/
 
m

N
O

S
N

Ý
 
A

T
I
K

O
V

Ý
 
P

R
O

F
I
L

 
1
5

0
 
x
 
1
5

0
 
/
 
8

 
m

m
,
 
P

Ř
I
V

A
Ř

E
N

Ý
 
K

E
 
K

O
T
E

V
N

Í
 
K

C
I

S
L

E
P

Ý
 
N

Ý
T
 
5

 
x
 
1
5

 
m

m
,
 
2
k
s
 
/
 
m

E
P

D
M

 
T
Ě

S
N

Ě
N

Í
 
5

 
x
 
1
5

 
m

m

H
L

I
N

Í
K

O
V

Á
 
U

P
E

V
Ň

O
V

A
C

Í
 
L

I
Š

T
A

 
C

 
3
2
 
x
 
1
5

 
m

m

E
P

D
M

 
F

O
L

I
E

 
š
.
 
3
5

5
 
m

m

S
A

M
O

Ř
E

Z
N

Ý
 
Š

R
O

U
B

 
6
,
5

 
x
 
2
5

 
m

m
,
 
6
k
s
 
/
 
m

T
I
T
A

N
Z

I
N

K
O

V
Á

 
A

T
I
K

O
V

Á
 
P

Ř
Í
P

O
N

K
A

 
R

Š
6
4

0
 
t
l
.
 
1
,
5

 
m

m

T
I
T
A

N
Z

I
N

K
O

V
Ý
 
A

T
I
K

O
V

Ý
 
P

L
E

C
H

 
R

Š
9
8

0
 
t
l
.
 
0

,
7
 
m

m

U
P

E
V

Ň
O

V
A

C
Í
 
Š

R
O

U
B

 
8

 
x
 
2
4

0
 
m

m

P
O

M
O

C
N

Á
 
K

O
T
E

V
N

Í
 
K

C
E

 
1
0

0
x
1
0

0
x
5

 
m

 
Z

 
O

C
E

L
I
 
S

2
3
5

J
R

E
P

D
M

 
T
Ě

S
N

Ě
N

Í
 
5

 
x
 
1
5

 
m

m

H
L

I
N

Í
K

O
V

Á
 
U

P
E

V
Ň

O
V

A
C

Í
 
L

I
Š

T
A

 
C

 
3
2
 
x
 
1
5

 
m

m

E
P

D
M

 
T
Ě

S
N

I
C

Í
 
P

Á
S

E
K

 
š
.
 
8

0
 
m

m

U
P

E
V

Ň
O

V
A

C
Í
 
Š

R
O

U
B

 
8

 
x
 
2
4

0
 
m

m

E
P

D
M

 
T
Ě

S
N

Ě
N

Í
 
5

 
x
 
1
5

 
m

m

P
O

M
O

C
N

Ý
 
S

P
O

J
O

V
A

C
Í
 
P

R
O

F
I
L

 
L

 
2
0

x
2
0

P
R

O
F

I
L

O
V

A
N

É
 
E

P
D

M
 
T
Ě

S
N

Ě
N

Í
 
V

 
C

E
L

É
 
D

É
L

C
E

 
L

I
Š

T
Y

D
E

K
O

R
A

T
I
V

N
Í
 
H

L
I
N

Í
K

O
V

Á
 
L

I
Š

T
A

K
O

T
V

A
 
D

O
 
B

E
T
O

N
U

 
1
0

x
1
2
0

 
m

m

S
0

1

K
O

T
E

V
N

Í
 
P

R
O

F
I
L

 
L

 
4

0
0

x
1
8

5
x
5

 
m

m
 
Z

 
O

C
E

L
I
 
S

2
3
5

J
R

Š
R

O
U

B
 
D

O
 
B

E
T
O

N
U

 
6
,
5

x
2
5

 
m

m
,
 
3
k
s
 
/
 
m

T
E

P
E

L
N

Á
 
I
Z

O
L

A
C

E
 
X

P
S

 
(
λ

N

 
=
 
0

,
0

3
5

 
W

/
m

K
)
 
2
x
 
1
0

0
 
m

m

K
R

Y
C

Í
 
T
I
T
A

N
Z

I
N

K
O

V
Ý
 
P

L
E

C
H

 
R

Š
4

2
0

 
t
l
.
 
0

,
7
 
m

m

K
O

T
E

V
N

Í
 
P

R
O

F
I
L

 
L

 
5

0
x
5

0
x
3
 
m

m
 
Z

 
O

C
E

L
I
 
S

2
3
5

J
R

T
R

H
A

C
Í
 
N

Ý
T
 
S

 
V

Y
P

O
U

K
L

O
U

 
H

L
A

V
O

U

E
P

D
M

 
T
Ě

S
N

Ě
N

Í
 
5

x
2
0

 
m

m

S
A

M
O

Ř
E

Z
N

Ý
 
Š

R
O

U
B

 
6
,
5

x
2
5

 
m

m
,
 
3
k
s
 
/
 
m

U
P

E
V

Ň
O

V
A

C
Í
 
Š

R
O

U
B

 
8

 
x
 
2
1
0

 
m

m

S
L

E
P

Ý
 
N

Ý
T
 
5

 
x
 
1
5

 
m

m
,
 
2
k
s
 
/
 
m

H
L

I
N

Í
K

O
V

Á
 
U

P
E

V
Ň

O
V

A
C

Í
 
L

I
Š

T
A

 
C

 
3
2
 
x
 
1
5

 
m

m

P
R

O
F

I
L

O
V

A
N

É
 
E

P
D

M
 
T
Ě

S
N

Ě
N

Í
 
V

 
C

E
L

É
 
D

É
L

C
E

 
L

I
Š

T
Y

T
I
T
A

N
Z

I
N

K
O

V
Ý
 
O

K
A

P
N

I
Č

K
A

 
R

Š
3
5

0
 
t
l
.
 
1
 
m

m

D
E

K
O

R
A

T
I
V

N
Í
 
H

L
I
N

Í
K

O
V

Á
 
L

I
Š

T
A

L
E

P
E

N
Ý
 
O

B
K

L
A

D
 
Z

 
K

A
M

E
N

N
Ý
C

H
 
D

E
S

E
K

,
 
Š

E
D

Ý
 
O

D
S

T
Í
N

Bc. TOMÁŠ PRESS

ŘEZ OBVODOVÝM PLÁŠTĚM

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

M 1:200 2 m

44

0.2 1

47



ROSTLÁ ZEMINA

ŠTĚRKODRŤ

SENDVIČOVÉ FASÁDNÍ/STŘEŠNÍ PANELY Z MIN. VLNY

DŘEVĚNÉ PRVKY

KAČÍREK

LEGENDA MATERIÁLŮ

ZHUTNĚNÝ ZÁSYP ZEMINOU

SÁDROKARTONOVÉ DESKY

ŽELEZOBETON C30/37; B500 B

DÍLCE Z PREFABRIKOVANÉHO ŽB C30/37; B500 B

PROSTÝ PODKLADNÍ BETON C25/30

HYDROIZOLACE LDPE

KROČEJOVÁ IZOLACE Z ČEDIČOVÝCH DESEK

GEOTEXTÍLIE

TEPELNÁ IZOLACE XPS, λ

N

=0,035 W/mK

PRVKY Z OCELI

TĚSNICÍ PÁSKA EPDM

250 105

2
4

0
3
7

3
6
3

POMOCNÁ KOTEVNÍ KONSTRUKCE Z 2x UPE300 S235JR, VZÁJEMNĚ SVAŘENÉ

FASÁDNÍ SENDVIČOVÝ PANEL S VÝPLNÍ Z MINERÁLNÍ VLNY tl. 250 mm

EPDM TĚSNICÍ PÁSKA 15x60 mm

STŘEŠNÍ SENDVIČOVÝ PANEL S VÝPLNÍ Z MINERÁLNÍ VLNY tl. 240 mm

POMOCNÁ KOTEVNÍ KONSTRUKCE U365x135 tl. 10 mm Z OCELI S235JR, 1ks / m

SAMOŘEZNÝ ŠROUB 6,5 x 25 mm, 3ks / m

EPDM TĚSNICÍ PÁSEK PROTI ZATÉKÁNÍ, PO CELÉ DÉLCE SPOJE

VÝPLŇ Z MINERÁLNÍ VLNY

TITANZINKOVÝ PLECH RŠ505 tl. 0,7 mm

SAMOŘEZNÝ ŠROUB 6,5 x 25 mm, 5ks / m

NOSNÝ ATIKOVÝ PROFIL 150 x 150 / 8 mm, PŘIVAŘENÝ KE KOTEVNÍ KONSTRUKCI

SLEPÝ NÝT 5 x 15 mm, 2ks / m

EPDM TĚSNĚNÍ 5 x 15 mm

HLINÍKOVÁ UPEVŇOVACÍ LIŠTA C 32 x 15 mm

EPDM FOLIE š. 355 mm

SAMOŘEZNÝ ŠROUB 6,5 x 25 mm, 6ks / m

TITANZINKOVÁ ATIKOVÁ PŘÍPONKA RŠ640 tl. 1,5 mm

TITANZINKOVÝ ATIKOVÝ PLECH RŠ980 tl. 0,7 mm

PODLAHOVÝ BETON C25/30 S KARI SÍTÍ 100x100x8

Bc. TOMÁŠ PRESS

DETAIL ATIKY

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

M 1:50 500 mm

48

100 200

UPEVŇOVACÍ ŠROUB 8 x 240 mm

100



250 5

2

4

0

3

7

ROSTLÁ ZEMINA

ŠTĚRKODRŤ

SENDVIČOVÉ FASÁDNÍ/STŘEŠNÍ PANELY Z MIN. VLNY

DŘEVĚNÉ PRVKY

KAČÍREK

LEGENDA MATERIÁLŮ

ZHUTNĚNÝ ZÁSYP ZEMINOU

SÁDROKARTONOVÉ DESKY

ŽELEZOBETON C30/37; B500 B

DÍLCE Z PREFABRIKOVANÉHO ŽB C30/37; B500 B

PROSTÝ PODKLADNÍ BETON C25/30

HYDROIZOLACE LDPE

KROČEJOVÁ IZOLACE Z ČEDIČOVÝCH DESEK

GEOTEXTÍLIE

TEPELNÁ IZOLACE XPS, λ

N

=0,035 W/mK

PRVKY Z OCELI

TĚSNICÍ PÁSKA EPDM

PODLAHOVÝ BETON C25/30 S KARI SÍTÍ 100x100x8

Bc. TOMÁŠ PRESS

DETAIL U OKAPU

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

M 1:50 500 mm

49

100 200

POMOCNÁ KOTEVNÍ KONSTRUKCE Z OCELI S235JR, SVAŘOVANÁ

FASÁDNÍ SENDVIČOVÝ PANEL S VÝPLNÍ Z MINERÁLNÍ VLNY tl. 250 mm

POMOCNÁ KOTEVNÍ KONSTRUKCE L 135 x 190 mm Z OCELI S235JR, 1ks / m

SAMOŘEZNÝ ŠROUB 6,5 x 25 mm, 3ks / m

KRYCÍ OPLECHOVÁNÍ Z TITANZINKU RŠ280 tl. 0,5 mm

UPEVŇOVACÍ ŠROUB 8 x 240 mm

DEKORATIVNÍ HLINÍKOVÁ LIŠTA

VÝPLŇ Z MINERÁLNÍ VLNY

TITANZINKOVÁ PŘÍPONKA OKAPNÍHO ŽLABU RŠ780 tl 1,5 mm

TITANZINKOVÝ OKAPNÍ ŽLAB š. 150 mm, tl. 1,0 mm

SLEPÝ NÝT 3 x 12 mm, 2ks / m

EPDM TĚSNĚNÍ 5 x 30 mm

SAMOŘEZNÝ ŠROUB 6,5 x 25 mm, S TĚSNICÍM PROFILEM

SYSTÉMOVÝ TĚSNICÍ PROFIL

UPEVŇOVACÍ ŠROUB 8 x 320 mm

SAMOŘEZNÝ ŠROUB 6,5 x 25 mm, 3ks / m

KRYCÍ OPLECHOVÁNÍ Z TITANZINKU RŠ375 tl. 0,7 mm

TITANZINKOVÝ OKAPOVÝ KRYT RŠ240 tl. 0,7 mm

SLEPÝ NÝT 5 x 15 mm, 2ks / m

SAMOŘEZNÝ ŠROUB 6,5 x 25 mm, 4ks / m

STŘEŠNÍ SENDVIČOVÝ PANEL S VÝPLNÍ Z MINERÁLNÍ VLNY tl. 240 mm

PŘESAH VRCHNÍHO PLECHU STŘEŠNÍHO PANELU

POMOCNÁ KOTEVNÍ KONSTRUKCE Z OCELI S235JR, SVAŘOVANÁ

PROFILOVANÉ EPDM TĚSNĚNÍ V CELÉ DÉLCE LIŠTY

HLINÍKOVÁ UPEVŇOVACÍ LIŠTA C 32 x 15 mm



Bc. TOMÁŠ PRESS

DETAIL SOKLU

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

M 1:100 1000 mm

50

200 400

KOTVA DO BETONU 10x120 mm

KOTEVNÍ PROFIL L 400x185x5 mm Z OCELI S235JR

ŠROUB DO BETONU 6,5x25 mm, 3ks / m

TEPELNÁ IZOLACE XPS (λ

N

 = 0,035 W/mK) 2x 100 mm

KRYCÍ TITANZINKOVÝ PLECH RŠ420 tl. 0,7 mm

KOTEVNÍ PROFIL L 50x50x3 mm Z OCELI S235JR

TRHACÍ NÝT S VYPOUKLOU HLAVOU

EPDM TĚSNĚNÍ 5x20 mm

SAMOŘEZNÝ ŠROUB 6,5x25 mm, 3ks / m

UPEVŇOVACÍ ŠROUB 8 x 210 mm

SLEPÝ NÝT 5 x 15 mm, 2ks / m

HLINÍKOVÁ UPEVŇOVACÍ LIŠTA C 32 x 15 mm

PROFILOVANÉ EPDM TĚSNĚNÍ V CELÉ DÉLCE LIŠTY

TITANZINKOVÝ OKAPNIČKA RŠ350 tl. 1 mm

DEKORATIVNÍ HLINÍKOVÁ LIŠTA

LEPENÝ OBKLAD Z KAMENNÝCH DESEK, ŠEDÝ ODSTÍN

ROSTLÁ ZEMINA

ŠTĚRKODRŤ

SENDVIČOVÉ FASÁDNÍ/STŘEŠNÍ PANELY Z MIN. VLNY

DŘEVĚNÉ PRVKY

KAČÍREK

LEGENDA MATERIÁLŮ

ZHUTNĚNÝ ZÁSYP ZEMINOU

SÁDROKARTONOVÉ DESKY

ŽELEZOBETON C30/37; B500 B

DÍLCE Z PREFABRIKOVANÉHO ŽB C30/37; B500 B

PROSTÝ PODKLADNÍ BETON C25/30

HYDROIZOLACE LDPE

KROČEJOVÁ IZOLACE Z ČEDIČOVÝCH DESEK

GEOTEXTÍLIE

TEPELNÁ IZOLACE XPS, λ

N

=0,035 W/mK

PRVKY Z OCELI

TĚSNICÍ PÁSKA EPDM

PODLAHOVÝ BETON C25/30 S KARI SÍTÍ 100x100x8

FASÁDNÍ SENDVIČOVÝ PANEL S VÝPLNÍ Z MINERÁLNÍ VLNY tl. 250 mm

VELKOFORMÁTOVÁ KAMENNÁ DLAŽBA

ODVODŇOVACÍ ŽLAB Z POLYMERBETONU

NEREZOVÁ NÁTOKOVÁ SPÁRA

ROSTLÝ TERÉN

PODKLADNÍ DESKA Z BETONU C25/30 tl. 100 mm

OCHRANNÁ GEOTEXTÍLIE 300 g/m

2

TEPELNÁ IZOLACE XPS (λ

N

 = 0,035 W/mK) 2x 120 mm

OCHRANNÁ GEOTEXTÍLIE 300 g/m

2

HYDROIZOLAČNÍ LDPE FOLIE tl. 2 mm

OCHRANNÁ GEOTEXTÍLIE 300 g/m

2

DESKA Z ŽELEZOBETONU C30/37, B500B tl. 400 mm

KROČEJOVÁ IZOLACE Z ČEDIČOVÝCH DESEK tl. 50 mm

SEPARAČNÍ PE FOLIE PROTI PŘETEČENÍ

DESKA Z BETONU C25/30 S KARI SÍTÍ 100x100x8 tl. 65 mm

SAMONIVELAČNÍ STĚRKA tl. 5 mm

VELKOFORMÁTOVÁ KERAMICKÁ DLAŽBA DO LEPIDLA tl. 10 mm

S01

±0.000

-0.020

1
0

0
1
2
0

1
2
0

2
4

0
0

5
0

6
5

1
5

8
7
2

250 105 100



STATICKÁ ČÁST

POŽÁRNÍ ŘEŠENÍ

TZB

STATICKÁ ČÁST

POŽÁRNÍ ŘEŠENÍ

TZB



100 m

20 m 20 m 20 m 20 m 20 m

1
5

 
m

1
2
 
m

1
0

 
m

31,3 m34,35 m 34,35 m

Bc. TOMÁŠ PRESS

M 1:3000

SCHÉMA KONSTRUKCE ZASTŘEŠENÍ KOLEJIŠTĚ

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

52

30 m2 10 15 20

POHLED NA STŘECHU

KONSTRUKČNÍ SCHÉMA

6

 

m

6

 

m

6

 
m

6

 
m

6 m

6
 m

6

 
m

6
 
m

6

 

m

6

 

m

6

 
m

6

 
m

6 m

6
 m

6

 
m

6
 
m

4

,

9

 

m

4

,

9

 

m

1
0

 
m

1
0

 
m

1
0

 
m

7
 
m



Bc. TOMÁŠ PRESS

M 1:3000

ZJEDNODUŠENÝ VÝPOČTOVÝ MODEL

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

53

30 m2 10 15 20

NORMÁLOVÉ SÍLY

MOMENTOVÉ SÍLY

ZJEDNODUŠENÝ VÝPOČTOVÝ MODEL BYL PROVEDEN V PROGRAMU EDUBEAM 3.5.0, ©2011 Bořek Patzák



Bc. TOMÁŠ PRESS

STATICKÉ VÝPOČTY

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

54



Bc. TOMÁŠ PRESS

STATICKÉ VÝPOČTY

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

55



Bc. TOMÁŠ PRESS

PBŘ: PRŮVODNÍ ZPRÁVA

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

56



LEGENDA

ŽULOVÉ KOSTKY

- stání auto a bus, zvýšené křižovatky

PLASTOVÁ ZATRAVŇOVACÍ DLAŽBA

- zásobovací postranní cesty

TRAVNATÉ PLOCHY

ŠTĚRKOPÍSKOVÁ CESTA

- vycházková pěší cesta

VELKOFORMÁTOVÁ SVĚTLÁ KAMENNÁ DLAŽBA

- běžné pěší komunikace

KOLEJIŠTĚ

ASFALTOVÝ / ASFALTOBETONOVÝ KRYT

- vozovka, silnice

VZROSTLÁ ZELEŇ

OPLOCENÍ

PODLOUHLÁ ŠEDÁ KAMENNÁ DLAŽBA

- hlavní směry pěší komunikace v přednádraží

VEKOFORMÁTOVÁ TMAVÁ KAMENNÁ DLAŽBA

- úrovňová fontána

80000

P01.01

ZOTKEPS

N01.01/N02

ZOTKEPS

viz HLAVNÍ HALA PRO CESTUJÍCÍ - 1.NP

HLAVNÍ HALA

SEVERNÍ HALA

1. NÁSTUPIŠTĚ

2. NÁSTUPIŠTĚ

N01.07

EPS

Bc. TOMÁŠ PRESS

M 1:12000

PBŘ: TERMINÁL VRT - 1. PODLAŽÍ

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

57

100 m10 50

180000 180000

440000

40000199998 200002

4
0

0
0

0
1
0

0
0

0
0

2
4

0
0

0

SHZ



N01.01/N02

ZOTKEPS

N01.02

N01.03

N01.04N01.05

N01.06

EPS

EPS

EPS
EPS

EPS

2780 m

2

80000

4
0

0
0

0

14750 50500 14750

Bc. TOMÁŠ PRESS

M 1:2500

PBŘ: HLAVNÍ HALA PRO CESTUJÍCÍ - 1. PODLAŽÍ

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

58

10 25 m2 15

P01.01

ZOTKEPS

A'A

32,5 m

27,5 m

SHZ

CHÚC A N1/N2 CHÚC A N1/N2



N01.01/N02

CHÚC A N1/N2

2780 m

2

N01.06

EPS

N01.02

EPS

Bc. TOMÁŠ PRESS

M 1:2500

PBŘ: HLAVNÍ HALA PRO CESTUJÍCÍ - 2. PODLAŽÍ

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

59

10 25 m2 15

P01.01

ZOTKEPS

A'A

20,0 m

22,0 m

29,5 m

ZOTKEPS SHZ

CHÚC A N1/N2



±0,000

+3,300

+10,000

+15,000

N01.01/N02

3
3
0

0

h

p

1
0

0
0

0

Bc. TOMÁŠ PRESS

M 1:2500

PBŘ: HLAVNÍ HALA PRO CESTUJÍCÍ - ŘEZ A-A'

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

60

10 25 m2 15

ZO
TK

ZO
TK

CHÚC A N1/N2
CHÚC A N1/N2

ZOTKEPS SHZ



Bc. TOMÁŠ PRESS

TZB: PRŮVODNÍ ZPRÁVA

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

61



LEGENDA

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU DO MÍSTNOSTI

ODTAH ODPADNÍHO VZDUCHU Z MÍSTNOSTI

VÝFUK ODPADNÍHO VZDUCHU DO VENKOVNÍHO PROSTORU

ELEKTRICKÉ VEDENÍ - SILNOPROUD

DEŠŤOVÁ VODA

ŠEDÁ VODA

ODPADNÍ ČERNÁ VODA VEDENÁ DO KANALIZACE

STUDENÁ OTOPNÁ VODA

TEPLÁ OTOPNÁ VODA

STUDENÁ UŽITKOVÁ VODA

TEPLÁ UŽITKOVÁ VODA

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU Z VENKOVNÍHO PROSTORU

Bc. TOMÁŠ PRESS

TZB: SCHÉMA TECHNICKÝCH SYSTÉMŮ BUDOVY

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

62



Bc. TOMÁŠ PRESS

TZB: SCHÉMA TECHNICKÝCH SYSTÉMŮ BUDOVY

TERMINÁL VYSOKORYCHLOSTNÍ ŽELEZNICE PRAHA-VÝCHOD, NEHVIZDY 2021

c

63

FOTOVOLTAICKÉ PANELY

UMÍSTĚNÉ NA KONSTRUKCI ZASTŘEŠENÍ KOLEJIŠTĚ

ELEKTRICKÁ

ROZVODNÁ SÍŤ

VODOVODNÍ

ŘAD

VODOMĚRNÁ

SESTAVA

ELEKTROMĚR

DC

AC

OSVĚTLENÍ SPOTŘEBIČE

P
O

D
R

U
Ž

N
É

M
Ě

Ř
E

N
Í

PROVOZ

OBCHODNÍCH JEDNOTEK

KOMERCE, STRAVOVÁNÍ, POLICIE

S
T
Ř

Í
D

A
Č

P
R

O
U

D
U

BATERIE

Z
E

M
N

Í
 
V

R
T
Y

T
E

P
E

L
N

É

Č
E

R
P

A
D

L
O

W
C

 
/
 
P

I
S

O
Á

R

U
M

Y
V

A
D

L
O

D
Ř

E
Z

SPLAŠKOVÁ

KANALIZACE

P
O

D
Z

E
M

N
Í
 
N

Á
D

R
Ž

N
A

 
Š

E
D

O
U

 
V

O
D

U

P
O

D
Z

E
M

N
Í
 
N

Á
D

R
Ž

N
A

 
D

E
Š

Ť
O

V
O

U
 
V

O
D

U

INTEGROVANÝ

ZÁSOBNÍK TEPLA

POVRCHOVÉ

NÁDRŽE

ZÁVLAHA

ZELENĚ

VSAKOVACÍ

TĚLESO

VZT JEDNOTKA SE SYSTÉMEM ZZT,

CHLAZENÍM A OHŘEVEM

VEŘEJNÁ HALA

VEŘEJNÉ PROSTORY:

ROVNOTLAKÉ VĚTRÁNÍ,

CHLAZENÍ A VYTÁPĚNÍ

VZDUCHEM

OTOPNÁ TĚLESA

ZÁZEMÍ, TOALETY

ODVOD

KONDENZÁTU

OD VZT

R
O

Z
D

Ě
L

O
V

A
Č

 
A

 
S

B
Ě

R
A

Č

S
V

O
D

 
Z

E
 
S

T
Ř

E
C

H

A
 
Z

P
E

V
N

Ě
N

Ý
C

H
 
P

L
O

C
H

ODVOD

KONDENZÁTU

BYPASS

LOKÁLNÍ OHŘEV

U ODBĚRNÉHO MÍSTA

U KUCHYNÍ I S MALÝM ZÁSOBNÍKEM

Z
E

M
N

Í
 
V

R
T
Y

T
E

P
E

L
N

É
 
Č

E
R

P
A

D
L

O

R
E

V
E

R
Z

N
Í
 
-
 
Z

D
R

O
J
 
C

H
L
A

D
U

VZT JEDNOTKY

SE SYSTÉMEM ZZT

ZÁZEMÍ, TOALETY, SLUŽEBNA POLICIE...

EXPANZNÍ

NÁDOBA

CHLADIVOVÝ

ORKUH


	02
	Listy a pohledy
	Model


	04_zadani
	Listy a pohledy
	Model


	05_obsah
	Listy a pohledy
	Model


	06
	Listy a pohledy
	Model


	07_amg_titulka
	Listy a pohledy
	Model


	08_amg_text-rez-perspektivy
	Listy a pohledy
	Model


	09_amg_situace
	Listy a pohledy
	Model


	10
	Listy a pohledy
	Model


	11_diplom_titulka
	Listy a pohledy
	Model


	12_situace
	Listy a pohledy
	Model


	13_situace
	Listy a pohledy
	Model


	14_F10
	Listy a pohledy
	Model


	15_F10_sever
	Listy a pohledy
	Model


	16_F10_hlavni
	Listy a pohledy
	Model


	17_F20_hlavni
	Listy a pohledy
	Model


	18_SA
	Listy a pohledy
	Model


	19_SB
	Listy a pohledy
	Model


	20
	Listy a pohledy
	Model


	21_SC
	Listy a pohledy
	Model


	22_V1
	Listy a pohledy
	Model


	23_V2
	Listy a pohledy
	Model


	24
	Listy a pohledy
	Model


	25_axo
	Listy a pohledy
	Model


	26_vizu
	Listy a pohledy
	Model


	27_vizu
	Listy a pohledy
	Model


	28_vizu
	Listy a pohledy
	Model


	29_vizu
	Listy a pohledy
	Model


	30_stz
	Listy a pohledy
	Model


	31_stz
	Listy a pohledy
	Model


	32_stz
	Listy a pohledy
	Model


	33_stz
	Listy a pohledy
	Model


	34_stz
	Listy a pohledy
	Model


	35_stz
	Listy a pohledy
	Model


	36_stz
	Listy a pohledy
	Model


	37_stz
	Listy a pohledy
	Model


	38_stz
	Listy a pohledy
	Model


	39_skladby
	Listy a pohledy
	Model


	40_energet-stitek
	Listy a pohledy
	Model


	41_stineni
	Listy a pohledy
	Model


	42_dsp_F10
	Listy a pohledy
	Model


	43_dsp_F10
	Listy a pohledy
	Model


	44
	Listy a pohledy
	Model


	45_dsp_S1
	Listy a pohledy
	Model


	46
	Listy a pohledy
	Model


	47_komplex-lop
	Listy a pohledy
	Model


	48_detail atiky
	Listy a pohledy
	Model


	49_detail okapu
	Listy a pohledy
	Model


	50_detail soklu
	Listy a pohledy
	Model


	51_profese_titulka
	Listy a pohledy
	Model


	52_kcni-schema
	Listy a pohledy
	Model


	53_edubeam
	Listy a pohledy
	Model


	54_vypocty
	Listy a pohledy
	Model


	55_vypocty
	Listy a pohledy
	Model


	56_pbř_text
	Listy a pohledy
	Model


	57_pbř_f10
	Listy a pohledy
	Model


	58_pbř_F10h
	Listy a pohledy
	Model


	59_pbř_F20h
	Listy a pohledy
	Model


	60_pbř_SA
	Listy a pohledy
	Model


	61_tzb_text
	Listy a pohledy
	Model


	62_tzb_schema
	Listy a pohledy
	Model


	63_tzb_schema
	Listy a pohledy
	Model


	03_anotace
	Listy a pohledy
	Model



